
UCHWAŁA NR XLIV/300/2018
RADY GMINY W TUCZĘPACH

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Tuczępy na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach, wpisanych do rejestru zabytków położonych na 

terenie Gminy Tuczępy

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 2187 z późn. zm.) w związku z art. 221 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) Rada Gminy 
Tuczępy uchwala, co następuje:

§ 1. 

Uchwała określa zasady udzielania dotacji z budżetu Gminy Tuczępy na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, które zyskały 
pozytywne zalecenia konserwatorskie ze względu na ich wartość historyczną, artystyczną i kulturową 
położonych na terenie Gminy Tuczępy.

§ 2. 

1. O dotację może ubiegać się osoba fizyczna lub jednostka organizacyjna zwana w dalszej treści 
podmiotem, posiadająca tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego lub 
trwałego zarządu.

2. Podstawą udzielenia dotacji jest złożenie pisemnego wniosku przez podmiot do Wójta Gminy Tuczępy. 
Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały.

3. Wnioski, z zastrzeżeniem § 4 będą rozpatrywane przez Wójta Gminy Tuczępy po zasięgnięciu opinii 
Komisji Rady Gminy Tuczępy właściwej do spraw oświaty i kultury oraz komisji budżetowo- finansowej .

4. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie wykonania prac wymienionych w art. 77 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 2187 z późn. 
zm.), które zostaną poniesione w roku złożenia wniosku.

5. Dotacja udzielona zostanie ze środków finansowych zabezpieczonych w budżecie Gminy Tuczępy na 
rok, którego dotyczy wniosek.

6. W przypadku gdy podmiot otrzymuje na prace przy zabytku również inne środki publiczne, kwota 
dotacji przyznanej z budżetu Gminy Tuczępy wraz z kwotami przyznanymi na ten cel z innych środków 
publicznych nie może przekroczyć 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac.

7. Złożenie wniosku o dotację nie gwarantuje przyznania dotacji i jej ustalenia w żądanej wysokości.

§ 3. 

Podmiot może wystąpić z jednym wnioskiem o dotację w danym roku.

§ 4. 

Dotację przyznaje Rada Gminy Tuczępy w formie uchwały, określając jej wysokość.

§ 5. 

Uchwała Rady Gminy w przedmiocie udzielenia dotacji dla określonego podmiotu stanowi podstawę do 
zawarcia pisemnej umowy.

Id: 33946072-1077-480B-BA5C-BBFA1529C717. Podpisany Strona 1



§ 6. 

Podmiot, któremu przyznano dotację na realizację prac przy zabytku, zobowiązany jest do złożenia, 
w terminie określonym w umowie, sprawozdania z realizacji zadania.  Wzór sprawozdania stanowi załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały.

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Jacek Wilk

Id: 33946072-1077-480B-BA5C-BBFA1529C717. Podpisany Strona 2



 

 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, 

RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU 

WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW 

 

I. Dane na temat wnioskodawcy 

1. Imię, nazwisko lub nazwa jednostki organizacyjnej występującej o dotacje: 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………................................................…….. 

2. Forma prawna………………………………………………………………………………... 

3. Numer w Krajowym Rejestrze Sadowym lub innym rejestrze 

……………………………………………………………………………………………… 

4. Nazwiska i imiona oraz funkcje osób upoważnionych do reprezentowania wnioskodawcy i 

zaciągania zobowiązań finansowych w jego imieniu 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

5. Nr NIP ………………………………………….. Nr REGON …………………………….. 

6. Adres zamieszkania lub siedziby 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

Gmina ……………………………………… Powiat ……………………………………......... 

Województwo …………………………telefon …………………………………………......... 

7. Nazwa banku i numer rachunku bankowego ……………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………….......................................................................................................... 

II. Dane na temat zabytku 

1. Określenie zabytku (nazwa, rodzaj)……………………………………………..................... 

………………………………………………………………………………………………….. 

2. Lokalizacja zabytku (adres, nr działki) 

……………………………………………………………………………………...…………... 

……………………………………………………………………………………...…………... 

3. Tytuł prawny do zabytku 

…………………………………………………………………………………..............……… 

4. Dane obiektu ujęte w rejestrze zabytków (numer zabytku w Rejestrze Konserwatora 

Zabytków, data wpisu do rejestru)………………………………………………....................... 

………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………..................................................................................................……… 

5. Informacja o wartości historycznej, artystycznej lub naukowej zabytku …………………… 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/300/2018

Rady Gminy w Tuczępach

z dnia 28 czerwca 2018 r.

Id: 33946072-1077-480B-BA5C-BBFA1529C717. Podpisany Strona 1



 

III. Opis zadania 

1.Okreslenie prac na które ma być udzielona dotacja ………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

2.Termin wykonania prac 

………………………………………………………………………………….........………… 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

IV. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji prac 

1. Całkowity koszt prac w zł 

………………………………………………………………………………………………….. 

2. Przewidywane źródła finansowania; 

 

Źródła finansowania Kwota % 

Wnioskowana kwota dotacji   

Własne środki finansowa   

Dotacje przyznane z innych środków publicznych   

Razem  100% 

 

V. Wnioskowana kwota dotacji 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

VI. Dodatkowe informacje mogące mieć znaczenie przy ocenie wniosku 

...................................................................................................................................................... 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

……………………………………    ………………………………………… 

(miejscowość i data)  (pieczątka i podpis osoby upoważnionej do 

składania oświadczeń w imieniu wnioskodawcy) 

Załączniki do wniosku: 

1. Dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do 

nieruchomości. 

2. Decyzja o wpisie zabytki do rejestru zabytków. 

3. Pozwolenie Wojewódzkiego Konserwatora zabytków na prowadzenie prac. 

4. Fotograficzna dokumentacja zabytku 

5. Kosztorys przewidywanych do wykonania prac. 

Id: 33946072-1077-480B-BA5C-BBFA1529C717. Podpisany Strona 2



 

 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADANIA NA KTÓRE UDZIELONO DOTACJI 

Z BUDŻETU GMINY TUCZĘPY 

 

I. Sprawozdanie merytoryczne 

1. Składający sprawozdanie 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………..........…………………………… 

2. Określenie zabytku (nazwa, rodzaj) 

…………………………………………………………….......................……………………... 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………............…………………………….. 

3. Zakres wykonanych prac, które zostały objęte dotacją 

………………………………………………………………......................…………………… 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

4. Miejsce wykonania zadania 

…………………………………………………………….....………………...……………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………….......................................................................................... 

5. Czy zamierzone cele i rezultaty określone we wniosku zostały osiągnięte 

…………...........................................................................................................………………... 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

II. Sprawozdanie finansowe 

1. Całkowity koszt prac w złotych 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

2. Rozliczenie ze względu na rodzaj kosztów: 

 

Lp. Rodzaj kosztów Koszt całkowity Z tego z wnioskowanej 

dotacji 

    

    

    

Razem   

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/300/2018

Rady Gminy w Tuczępach

z dnia 28 czerwca 2018 r.

Id: 33946072-1077-480B-BA5C-BBFA1529C717. Podpisany Strona 1



3. Rozliczenie ze względu na źródła finansowania 

 

Źródła finansowania zł % 

Koszty pokryte z dotacji   

Koszty pokryte ze środków własnych   

Koszty pokryte z innych środków publicznych   

Razem  100 % 

 

4. Zestawienie faktur 

 

Lp. Nr dokumentu Data 

wystawienia 

Nazwa 

wydatku 

Kwota (zł) Z tego z 

dotacji 

      

      

Razem    

 

 

III. Dodatkowe informacje 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

Załączniki: 

………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………........……………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

…………………………………    …………………………………………... 
(Pieczęć podmiotu)  (Pieczątka i podpis osoby upoważnionej do 

składania oświadczeń woli w imieniu podmiotu) 

Id: 33946072-1077-480B-BA5C-BBFA1529C717. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Opieka nad zabytkami w świetle przepisów ustawy o samorządzie gminnym należy do zadań własnych
gminy. Podjęcie uchwały pozwoli na zgodne z prawem finansowanie i pomoc w zakresie opieki nad
zabytkami wpisanymi do rejestru zabytków.

Id: 33946072-1077-480B-BA5C-BBFA1529C717. Podpisany Strona 1


		2018-07-02T10:14:52+0000
	Polska
	Jacek Wilk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




